Idē opaf rescriptū pncipis qd decre tū inferioris solenniter emanatuz. b. d. vl sic. l. habens verbū superioris nō indiget verbo inferioris. b. d. bal. Vel sic. Conces sio pncipis spālis bz vim decreti. b. d. Sa.

Imp. aure. a. Pulchro. Lex. ij.

Lud. requirēdū est an adito pside vel pncipe puincie saturninus vir clarissimus specia liter ius venditiōis accepit. Ad instar enim pscidalis decreti pces sio principalis accedit.

Alienatio facta ex pns voluntate vel testatoris ualet sine decreto. b. d. Saly ce.

Impato. Diocleti. et Maxia. aa. Strato. Lex. iij.

Rediū rusticuz velsuburba numa minoze. xxv. an. alie nari sine decreto pfidis (nisi paren tis voluntas vel testatoris ex cuius bonis ad minozē peruenit sup alie nando eo aliquid mandasse depre bendatur) nulla ratione potest.

Vestes trite et animalia superuacua possunt alienari sine decreto. Salice.

Impa. Cost. a. ad pptm. Lex. iij.

A sine interpositione decre ti tutores et curatores quarū cunqz psonaz vestes detritas et su peruacua aialia vēdere pmittim.

Si quis ignorans rem minoris esse sine decreto comparauerit.

Qui emit rē minoris tanqz minoris non prescribit. si autē tanqz minoris bona fide pscrlbit. Bal. vel sic. ēptoz bonafidei p scribit non malefidei. b. d. primo in ven dente vt alienam. secūdo vt propriam se cunda ibi: si vero. Saly.

Imperator Gordi. a. Felici.

Titu. lxxij. Lex. j.

S ea q hereditario vel bonozario titulo in iura tutoris suc cessit possessionē tuā vendidit: si vt pupillarem distraxit emptoz q sciens a tutoris herede mercatus est: cū officiū morte finia

Anuerfi. extent vel nō. vt. z. s. ti. s. si pcedium.
Si nō bōa fide. et in iure errantē. vt. ff. de peti. here. sed et si lege. s. scire. sed opponit. nō pōt vsucapi: ergo nec fructus pōt lucrari. vt. ff. de vsuca. l. vbi lex. sed rñ. ibi pp rei vitium: hic propter defectū solēni tatis: vel pp etatem que non noceret ad fruct. vt. ff. de acqui. rerum do. l. bonafidei.

Possessiones. et bonafidei.
S Spaciū. s. x. vel. xx. annozum.

Intercesserit. post minozē etatē. vt. s. e. l. j. sed hodie malefidei pos sessoze alienate et. vt. j. de pscrl. lon. tēp. auf. malefidei sed opponit. pōne et olim prohibe bas alienari vt. ff. de re. e. l. j. ergo et vsuca. vt ff. de ver. sig. l. alienatō nis. ergo bōa fides non pdest. vt. ff. de vsuca. l. vbi lex. Rñ. interiz diu turnioz est et. et sicut p bibet alienatio et vsuca pio est phibita: s. post minozē etatē vtraqz v3 vt hic. vel ibi phibet: qz furtina hic pp defe ctum solēnitatis. vt di xi. s. e. l. j.

Rem alienataz sine decreto vendicat minor cum fructibus nisi ēptoz fuerit bo nefidei. b. d. Sali.

Idem. a. Crispine. Lex. ij.

Contra amplissimi ordinis decretū possessiones tue di stracte sunt: cōueni earū possessozē vt si ita pbaueris gestū: et possessio retrabatur: et fructus vniuersi re uocent: si non bona fide emptozes fuisse qui emit constiterit.

Adinus legitime alienata vendicant etiam a secundo emptore nisi sit munitus prescriptione. b. d. Saly.

Impera. Diocle. et Maxia. aa. Agathe. Lex. iij.

Possessiones rustice vel sub urbane sine cause cognitio ne et interpositione decreti p sena tuscōsultuz alienate: nec a secundo emptore recte tenentur: nisi statuti tps spaciū intercesserit.

Emes a doatario minoris pōt prescri bere si bz bonā fidē: et cōtinuat possessionē longo tpe. b. d. bal. vel sic. Is q emit ab eo cui minor donauit sine decreto pscrlbit cō tra eū adie quo factus est maior spacio. x. anoz eo presente vel. xx. eo absente. Sal.

Idem. aa. Alexan. Lex. iij.

Quoniam aduersus emptores quod ex psona ei. cui p se natuscōsultū donata res ē iusto ti tulo iterueniēte ea res d q lis ē trā sitū fecit regrere oportebit: an pnte pōze dno et maiore effecto sine cō trouersia bōa fide decēniou abnēte xx. ānis q questionez patif possessoz fuisse monstret. Qd si apud gra uitate tuā manifeste psterit sine vl la cūctatione habita longi tps pre scriptōe peritorē oportebit excludi.

Si maior factus alienationē factam sine decreto ratam habuerit.

Licet minor factus maior ratam habe at alienationem p dñ infra dimidiā iusti p cū venditi: potest nihilominus ipsum vē dicare: nisi sibi iustū pciūm suppleaf vel in debito cōpensetur. b. d. Saly.

Impa. Diocle. et Maxia. aa. Li

Impedit et demum eo finito currit vsuca. nullo ad prin cipium postba bito respectū. vt. ff. d vsuca. l. vbi lex. s. iterdū. z. l. nō solū. s. q vulgo. s. pnone vitū lz eo finito currat pscrlptio: tñ ex ea bōa fide et titulo an vitū habito pcedit vt hic. z. s. e. l. j. in fi. et facit. j. ti. j. l. sine. Sed p. j. ti. pxi. l. fi. vbi quinqz annos dicit sufficere. sed ibi solues.

Si maior factus alienationem et licet veditio pcedi minoris si ne decreto sit nulla: cōtingit tñ eam aliquando confirmari puta per ra tibitationem: et

Cōtinua tio.

Prescri ptio impe ditur per iuriser rorem.

Prescri ptioes an currat cō tra mino res.

habitationem: et non ponit de ea. 230. Vel sic. Superiori titulo vendi- dit tutor: vel curator rem minoris ut suam: hic ut minoris: quo casu si ne ipse minor siue tutor vel curator: sine ambo vendant: et maior factus rati habuit expresse: et sine decreto factus erat etc. Idem si tacite: puta tacendo per quinq; annos in alijs actibus sed in donationibus decennium nisi donatio propter nuptias sit ubi quinq; anni sufficiunt. vt. j. e. l. fina.

C Am ppoas heredi. creditoris. scz sui. Eius. f. creditoris.

D Destinasse. et vendidit. vel destinavit. q; de iure non potuit

R Rataz habuisse. expresse cu eet maior factus et sic ia non pot reuocari: licet sine decreto facta.

S Si minore. q; sit diuidia iusti pch. vt psta tim. p tali ergo hic rati habitione b; ac si in maiore etate venderet. sed tuc varet electio emptori an redderet re vel in stituti suppleret. vt d rescin. ve. l. n. r. l. si voluntate. et non erit idem vt hic subicit. Alii dicunt fuisse hic deceptio ne in eo q; dolo emptoris fuit inductus ad habendum rati: cu puta ret p;cio iusto facta fuisse venditionem: quod non placet.

S Superfluum. iustu p;ciu erat. x. pventu: puta quattuor que soluta sunt. sex ergo que remanent copensant cu eo: q; hic quoda minor suo creditori debuit.

S Si. i. quis non habuit bona fide. vel p;io dditionaliter: scz si non vult adimplere qd b;: soluendo. l. vt p;efando

I In arbitrio eius. i. aduersi p;io: hoc est heredis creditoris.

S Fenebris. q; vt creditori ei debebatur.

R Restitua. supple. an q; iusto precio deest supplere soluendo vel compensando. Sed contra. j. de prescriptio. xxx. annorum. l. j. in fin. Sol. ubi dolo: hic ipsa re interuenit deceptio.

S Si sine decreto. alienata sunt. tanq; sua. et sic facit bec lex cum titulo superiori. vt. s. ti. j. l. fina.

C Confirmatione. sic. j. si alie. res. pigno. da. sit. l. antepenul.

F Fuisse possessor. putans dominum fuisse vendentem vel habuisse in d;strahendi. vt. ff. de ver. sig. l. bonafidei.

S Quando. sine decreto. si vero interuenisset decretum varetur restitutio vsq; ad quadriennium post legitimam etatem. vt. s. de p;edi. mino. l. siquidem. r. s. de temp. in integ. resti. l. fi.

M Minor. hic subdiuidit vel adhuc etc. et sic in duobus tm casib; loquit qn. s. minor b; curator. Itē qn non b;: q; venia etatis impetravit et res est alienata vel obligata: q; qda dicit. sed certe idē si curatore nō b; nec impetravit venia. Vel dic in quattuor casibus loquit. l. qn minor auctoritate tutor vel curator vedit. Itē ecōtra qn tutor p;esente et nolēte miore. Itē qn alias est miore sine tutore vel curatore p;stitutus: nec tñ impetravit venia. Itē et qn impetravit venia. et hoc qn cōsonat cū p;dictis. Qd aut dixi hē locū cū tutor vedit p;esente et volente pupillo intellige fm azonē si pupill' itelligit qd agat als pinde habet ac si nō esset p;sens. et sic b; locū titul' superior' q; de p;criptione. x. vel. xx. anoz dicit. Sed p;la. dixit hūc titulū locū hē q; de quinq; annis dicit: cū noie pupilli fecit tutor veditioe. Sed opponit p;dictis si minori p;scribit. v. an. maiori vo. x. melioris cōditionis est maior quā minor. Rn. h; verū i maiore qn sine eius volūtate vedit. alias et statim

Titu. lxxiii. Lex. j.

C Am pponas curatore patris tui nō interposito p;fidis decreto p;edium rusticū heredi creditoris seu tutori eius destinasse vendare: eāq; veditioe deceptū patrē tuū ratam habuisse si minore p;cio distractus p;edium est: et in cōsulto errore lapsū patrē tuū p;perā veditioe p;sensū deditisse p;stiterit: nō ab re erit supfluum p;cij in cōpensationē deduci: qd p;fidis p;uisione fieri p;uenit: cui' so flertie p;gruū est si diuersa pars bona fide nō amplectat i arbitrio ei' ponere an velint possessionē cū fructib; restituere: ita vt fenebris pecuniā cū cōpetētib; vsuris restituat.

P P;edium minoris minus legitime alienatū reuocatur: nisi p;scriptio vel ratibabitio post maiorez etatē interuenierit. b. d. sa. Idem. aa. Alexan. Lex. ij.

S Si sine decreto p;fidis p;uincie p;dia tua a tutore tuo alienata sunt: nec spāli p;firmatiōe: vt si bona fide fuisse possessor' statuti tps excursu: id qd p;perā est actum nō fuerat stabilituz: p;ses p;uincie possessionē in ius tuū retrahet.

R Re immobili minoris alienata titulo oneroso p;cedit p;firmatio p;tractus et traditio nis taciturnitate quin quēnū post etatē legitimā inchoandi. Si autē titulo lucratiuo ad p;firmationē traditiōis et tituli regri silētū lōgi tps. b. d. bal. vt sic. Si mobilia sunt alienata sine decreto titulo oneroso ab ipso minore vel ab eius administratore eo sciēte et patiēte: et factus maior taceat p; ququēnū inducit quedā tacita ratibabitio

nō possit vire. p;terea maior vedit p; litē p;testado: hic minor quocūq; mō volūtate p;riam declarando. Itē adhuc opponit q; vt h male fidei ēptor: tueri se. v. annis. sed. s. ti. j. r. l. fi. q; sunt p; bōefidei tnes se. x. anis vel. xx. et sic deterioris cōditionis est bōefidei q; malefidei. Sed ridet h quoquo mō declarado volūtate p;riā vedit minor p; malefidei possessore: vel ibi suo noie vedit tutor: h noie minoris facta ē veditio. poro ubi vedit vel obli gavit minor habens tutore vel curatorem sine eo nō valet. vt. s. de integ. rest. mi. l. si curatore. et sic nō b; locū lex: ista q; cū nō subit ver' titulus: nō b; locū vsu capio. et sic nec istud quēnū. Itē dixerūt quidam eum non hēre locū cū q; minor nō habēs tutore vel curatōrē et nō ipetrata vēia vedit q; nō p; l. s. Itē. Si aut tutor vel curator v' ali quis extraneus vedit re minoris: vt suā ignorate minoris: siquidē emptor fuit bōefidei b; locū p;scriptio. r. l. xx. an. q; icipit currere post legitimā etatē cōpletam. Si aut sciebat emptorē esse minoris: et sic non posse distrabi sine decreto. v' lēt putabat posse licere distrabi sine decreto. et sic errabat in iure b; locū p;scriptio. r. l. xx. an. q; icipit currere post q; habuit. x. an. vt. s. ti. j. l. j. r. l. fi. j. de p;script. xxx. vel. xl. an. l. scit. Sed placen. hoc casu et post legitimam etatem incipere: dicebat p;scriptionez. xxx. anno. et pro eo. j. d. bo. ma. aut. nisi. r. j. de an. except. l. j. s. fi.

S Impa. Iusti. a. Adēne. pze. pze. Itē quando sine decreto minor vel adhuc sub curatoribus p;stutor: vel p; veniam etatis eoz curā excedentiū res alienant vel supponunt: et ad p;fectā etatē idem minores p;uocati longo silētio querelā h mōi tradiderunt: vt inutilis alienatio vel suppositio diuturno silētio robozet: certū tps ad talē cōfirmationē p;finituz esse censemus. Itē q; p;cepimus si p; quinq; p;tinuos annos post impletā minorē etatez. i. post. xxv. annos cōnumerādos nihil cōquestus est sup tali alienatione vel suppositioe: is qui eā fecerit vel heres eius minime possit retractari occasione p;missiōis decreti: s; sic teneri q; ab initio legitio decreto fuisse res alienata vel supposita. Cū autē donationes a minoribus necdum decreto celebrari possint: si minor vel post veniā etatis re immobilez donationis titulo in aliū (excepta p;pter nuptias doatiōe) trāscripserit: nō aliter hoc firmitatē habebit nisi post. xxv. annos impletos: iter p;sentēs quidē decennium: inter absentes aut vicennium donatore acq;escēte effluerit: vt tamē in heredis p;sonā illud tantūmodo tēpus accēderet qd post eiusdē etatē heredis minoris silentio transactum sit.

C Conquestus est. neq; in iudicio neq; extra iudicium. Sed quid si extra conquestus est narrando querelam emptori. Videtur quod sufficiat. ar. ff. de arbi. l. nō distinguemus. s. cum quidam. secundum 230. sed. h. contra. l. vt coram iudice fiat. arg. s. de non nu. pec. au. hanc. s; ibi tenuit contractus: hic non.

Q Quasi ab initio. et ita emptor: icipit dominus esse. et sic plus operatur hic stipulatio q; als p;scriptio. xx. an.

C Celebrari possint. nisi p;ceptoribus. vt. ff. de adm. tu. l. cum plures. s. j. vel alimenta necessarijs. vt. ff. de tu. et ra. distra. l. j. s. sed non nullos. et vt in donatione propter nuptias: vt subicit. Itē excipiunt quidam sponfalitiam largitatem. vt. s. si aduersus votem. l. j. sed ibi in rebus mobilibus facta fuit.

E Excepta propter nupti. donatione. que tenet ab initio. vt ar. ff. d. in. do. l. titia. et sic est contra. s. de p;edi. mi. l. p;edia. Sol. hic corrigit. vel dic q; non v; vt ibi. fm. Aut confirmat vt cetera alienationes p. l. ista fm 30. vel h de doatione pp nup. ibi de sponfalitia. i. de sim. plici. et de h dixi. s. de adm. tu. l. lex que circa prin.

I In h;dis p;sonā. ei' q; donauit vel vedit: vt referat ad vtrunq;.

A Accederet. ad cōplēdā p;scriptionē. vt. ff. de mino. interdum. in fi.

I In heredis. sic lege vt sit sensus q; si heres maioris tam est minor id ex ququēnio vel decēnio q; supererat defuncto currit heredi demū cū erit maior. et sic intrāstine. i. heredis q; est minor. et sic est p. l. d. r. p. in eo q; nō. s. de tēp. in inte. resti. l. ea q. s. fi. At ipsi sic legūt vt h sit sensus q; statim heredi minori currit tps q; de quinquēnio superat. et dicunt q; post eiusdē etatem. s. defuncti qd nō placet.

re: vel ibi suo noie vedit tutor: h noie minoris facta ē veditio. poro ubi vedit vel obli gavit minor habens tutore vel curatorem sine eo nō valet. vt. s. de integ. rest. mi. l. si curatore. et sic nō b; locū lex: ista q; cū nō subit ver' titulus: nō b; locū vsu capio. et sic nec istud quēnū. Itē dixerūt quidam eum non hēre locū cū q; minor nō habēs tutore vel curatōrē et nō ipetrata vēia vedit q; nō p; l. s. Itē. Si aut tutor vel curator v' ali quis extraneus vedit re minoris: vt suā ignorate minoris: siquidē emptor fuit bōefidei b; locū p;scriptio. r. l. xx. an. q; icipit currere post legitimā etatē cōpletam. Si aut sciebat emptorē esse minoris: et sic non posse distrabi sine decreto. v' lēt putabat posse licere distrabi sine decreto. et sic errabat in iure b; locū p;scriptio. r. l. xx. an. q; icipit currere post q; habuit. x. an. vt. s. ti. j. l. j. r. l. fi. j. de p;script. xxx. vel. xl. an. l. scit. Sed placen. hoc casu et post legitimam etatem incipere: dicebat p;scriptionez. xxx. anno. et pro eo. j. d. bo. ma. aut. nisi. r. j. de an. except. l. j. s. fi.

T Tradiderunt. tacēdo si autem expresse statim posset eam confirmare. vt. s. eo. l. j. r. n. et s. si maior. fa. l. j. r. n.

Minor rem si q; vedit: vt suam an hēat locū p;scriptio

Minor an sit deterioris p;ditio nis q; maior in p;scriptioe.

Continua tio.

Libertus Sextus.

tutele vel cure conueniunt: sed etiam magistratus et scribe: et estimatores patrimonij et similes: qui ratione publici officij tenentur prouidere minoribus. et ideo ponit de magistratibus conueniendis. azo.

a De magistratibus conueniendis, ibi in subsidium conueniuntur. vt in insti. de satisfda. tuto. §. penulti.

b **S** magrat^o.
dic qd ma-
gistrat^o q
tutorē de
dit exigit a tutoribus si
deiuissores rem pupilli
saluā fore. itē et alios de
sua propria indemnita
te lz pupillus agat q tu
tores nō tollit actio cō
tra magistratū lz tenet
in subsidij et poterit ce
dere actionē q̄ fideiussor
res: quos accepit noie
pupilli rē saluā fore et si
ne cessione habet vtilē.

c Indēnes futuros.
an tutores hoc tenebā
tur pmittere. Rñ. ita si
cū et qñ vnus alij cō
mittit gestione. vt in insti.
de satisfda. tu. §. j. r. ij.

d Extra rē. i. pter rē.
e Actio. vtilis tute
le vel nego. gesto.

f Alienam. qua te
netur magistratus.

g Vtilis. tutele. vt. ff.
eo. l. fi. §. vel in factū.

h Bonis excussis. tu
torum oim si oēs gesse
rūt et nō est diuisa tute
la vel est sed a se. vt. ff.
e. duo. Si at aliquis ges
serit: alter non: pri^o ma
gistratus cōuenit q̄ il
le q nō gessit: nisi impu
tetur cōtutori nō gereti
q̄ tutorē nō remouit vt
suspectū. vlt. tarde remo
uit vel accusando pdi
dit iura ei^o. vt. ff. de tu.
et ra. vi. l. j. §. vsqz et ff.
d admi. tu. l. luci^o. §. pe.
i

i Eū. tutorē vel cura
torē et subaudi et excus
sis et fideiussoribus vt
j. e. l. aduersus.

k Quaz. s. vtilis cō
tra magistratum.

l Exercueris. nō tñ
exegisti. quia frustra vi
ceret mandatis.

m Ab eis. mgratib^o.
n Fideiussores. dic
de his qui fuerunt acce
pti prore pupilli saluā
fore. q̄ quos et sine ces
sione hz vtilē. vt hic. et ff. e. l. j. §. exigē. et iteriz nō tenet mgrat^o vt. j. e. ad
uer^o. Jr. dixit de alijs a mgratu acceptis p sua idēitate: qd nō plz qz et
eos nō hz: nisi demū cū dānuz fuerit passus. p̄terea nō accepit eos
noie minoris. vñ quō vtilis daref minori quod hic dicit. et facit. j. de
pue. fil. de. l. iij. r. j. quo qs oz. cō. l. ij. r. ff. de admi. tu. l. luci^o. §. sēp̄rōi^o.

o In beredes. cuius. scz magistratus.

p Non lata culpa: sed leui. Et sic nota ex dolo et lata culpa
magistratus tenetur beres nō pro leui. vt hic. et ff. e. nō similiter. et l. q
ad beredem. nisi lite contestata pro leui contra magistratum. vt. ff. de
precarijs. l. questum. §. antepenul. et arg. s. de here. tu. l. j.

q In tu et collega. nō exegisti leui culpa nō lata vel dolo: quia tūc
in solidum teneremini cum effectu. vt. ff. eo. magistratibus.

r Potest. vt. j. l. proxi.

s Pro virili parte. nisi actū sit iter eos: vt alterius tñ periculo den
tur: vel alter tñ noiauit. qbus casibus hi primo conueniunt. nō aut alij
liberantur. vt. ff. e. l. j. §. si inter magistratus. et ff. ad municipa. l. ipera
tor. §. si. et cane. qz aliter seruaf i pluribus fideiussorib^o vnus tutoris:

Tutores
et magi
stratus q̄
ordine s̄
conueniē
di a pupil
lis.

Magi
strat^o daf
tutores te
netur ex
dolo et la
ta culpa.

De magistratibus iuueniendis.
a Pinos in subsidium habet regressum
q̄ magistrat^o q eis tutores vel curatores de
derunt: et q̄ fideiussores quos illi de indē
nitate receperunt. h. d. p̄mo soluit ynā
q̄stionē vsqz ibi: sed aduersus. Secūdo sol
uit aliā vsqz ibi: quā si exercueris. tertio no
uū dubiū remouet i fauorē magistratū sa.

b Impator Antho. a. Adriano.
Titu. lxxv. Lex. j.
Magistrat^o a tu
torib^o seu curatori
bus quos tibi de
derint seu noiane
runt stipulati sunt
se eo noie indēnes futuros: et si qd
prestitissent repetituros: inqz eā rē
fideiussores acceperūt: et extra^d rez
saluā fore satisfationē actio^o quam
aduersus tutores seu curatores tu
os instituiti alienā obligationē nō
resoluit. **Sz** aduersus mgrat^o
q̄ curatōrē dederūt actio vtilis^o ita
demū cōpetit: vt si vnuerfis bōis^o
excussis reuocatisqz: q̄ eū alienasse
in fraudē p̄stiterit indēnitati tue iso
lidū satisfieri nō potuit. **Quā** si
exercueris^o mandatis tibi ab eis^o
actionib^o aduersus fideiussores^o q̄s
acceperūt p̄stiterere potes: lz vtilē
actionē sine cessione habeas.

c Ex lata culpa magistratus tenet eius
beres non ex leui. h. d. Sali.

d Impa. Alex. a. Paterno. **l. ij.**
In beredes magistratu s: cu
ius^o non lata^o culpa idonee
cautum pupillo nō est actio non so
let dari.

e Magistratus q sunt soluendo habent
beneficium diuisionis. h. d. Sali.

f Impa. Gordia. a. Prouiano.
Sz tu et collega tuus **Lex. iij.**
Scz magistratu fungeremini
minus idoneū dedistis tutores cau
tionēqz idoneam nō exegistis^o: nec
al's seruari pupillo indēnitas pōt^o:
et vtriqz soluēdo estis p virili^o par
te in vos actionem dari nō iniuria
postulabis^o.

g Et qeam. s. sententiam que interlocutoria dici potest vel magis
decretum. vt in auf. vt hi qui ob. §. si. col. vj.

h Decretū. de faciēdo inētariū et fideiussoribus dandis. Alij dicūt
de traditiōe rez. vt. s. de epi. au. l. de creatiōibus. alij de alimētis pupil
lo p̄stādīs vel decernēdis. Alij dicūt d quādā solēnitate q̄ obseruabaf
qñqz in datione tutor. vt. s. de tuto. et curatozibus illustr. per. l. j.

i Nō curator. s. tñ et hoc qñ ipē fec sic scribi vlt si nō fuit i fraudē plāe
l Si q̄ lesio. qz male admistravit: et nūc est nō soluēdo ipē (leges
vel fideiussores. et bec sine fuit in fraude siue nō ipē curator: vel si tutor
dāno dato ab aliq in reb^o estimauit dānu rez put erūt estimate a scri
ba. vel vēdidit iō minori p̄cio credēs iustā fuisse estimationē scribe.

m Legibus. p̄ditione ex lege ista s̄m quosdā. Vel dic actiōe in factū
qua tenet

quoz qlibet in solidū tenet cessis actiōib^o. vt. ff. repu. saluā fo. l. vl. Jte
nota si nō sunt soluendo hi magistratus nō hz pupillus priuilegiū an
te alios creditores in bonis eorum. vt. ff. eo. l. i. §. priuilegium.

a Postulabis. tu conuentus in solidum.
b Aduersus. collegarūz id est p̄tutorum q cum eo administra
uerūt in simul vel vn^o
quedam: alius quedam
alia. vt. ff. eo. duo. naz
si non administrat ter
tio loco essent pueniē
di: nisi in suspecto faciē
do cessasset vel tarde se
cisset vlt pdidisset. vt. ff.
e. ppōebaf et dixi. s. e. l.
j. et facit. s. si tu. nō ges.
l. j. et de dimi. tu. l. ij.

c Contra magistratū agitur in subsidium
id est excussis tutoribus collegis et fideiuf
soribus. Saly.

d Idem. a. Frontiano. **Lex. iij.**
a Aduersus noiatores tutoris
vel curatoris minus idonei:
nō ante pueniri pōt q̄ si bōis noia
ti. itēqz fideiussoris eius necnō col
legarū^o quoz (ad quozū piculū cō
fortiū administrationis spectat) ex
cussis: nō sit indemnitati pupilli vel
adulti satisfactum^o.

e Ista lex idem dicit qd p̄cedens: sed
addit de tempore finiti officij et hoc inten
dit. Sufficit tutores fuisse soluēdo tēpore
depositi officij: vt ad magistratum nō pos
sit pueniri. h. d. Sali.

f Imp. Dio. et maxi. aa. eugenie.
l. v.
Magratus municipi
pales^o tutor noiatores: si ad
ministratiōis^o finito tpe nō fuerunt
soluēdo^o: nec ex cautioe fideiussor
nis^o solidū exigi possit pupillis quon
dā in subsidij indēnitas noie actio
nē vtilē cōpetere ex senatuscōsulto
(qd auctore diuo traiano parente
nostro factum) est constitit.

g Si notari^o q inuētariū scripsit minozē
extimatiōe rerū fecerit: et s̄m illaz fideiuf
sorē recepit: tenet minozē actione in factū
nec ex h vitiaf datio curatoris. Sali.

h Impa. Zeno. a. Emiliano. **p. p.**
Am sit adiecta^o p̄re **l. vj.**
Tutoris snia generalē curatori
administrationē mādantis et q̄ eā^o
pro morte sequif decretuz^o pariter
sit cōpositū: manifestū est nō cura
toris^o dationē fuisse inualidam: sed
in extimāda adulte substātia scribe
et vitiū q tanqz nō ampli^o ducētis li
bris auri patrimonium valeret fi
deiuissorem acceperat intercessisse.

i In quo casu nō curatoris^o erit
ratio reprobēdenda si qua^o lesio re
bus minoris illata fuisse aduersus
legū ordinē cōp̄obēf: s̄ sup negli
gentia vel dolo scribe q veram sub
stantie taxationē passus est occulta
ri legibus^o erit agendum.

j Ret inētariū. et s̄m ei^o q̄titatē fideiussores daret. scriba inuētarij scripsit
min^o valere p̄imonij et estimatiōe rerū ibi cōp̄tarū: vt sic minus
locupletes fideiussores possent accipi tenent. vt hic. et ff. e. l. j. §. diu^o.

k Adiecta. i. lata. vel. i. post dationem curatoris est adiectum de cō
missione administrationis.

l Et qeam. s. sententiam que interlocutoria dici potest vel magis
decretum. vt in auf. vt hi qui ob. §. si. col. vj.

m Decretū. de faciēdo inētariū et fideiussoribus dandis. Alij dicūt
de traditiōe rez. vt. s. de epi. au. l. de creatiōibus. alij de alimētis pupil
lo p̄stādīs vel decernēdis. Alij dicūt d quādā solēnitate q̄ obseruabaf
qñqz in datione tutor. vt. s. de tuto. et curatozibus illustr. per. l. j.

n Nō curator. s. tñ et hoc qñ ipē fec sic scribi vlt si nō fuit i fraudē plāe
o Si q̄ lesio. qz male admistravit: et nūc est nō soluēdo ipē (leges
vel fideiussores. et bec sine fuit in fraude siue nō ipē curator: vel si tutor
dāno dato ab aliq in reb^o estimauit dānu rez put erūt estimate a scri
ba. vel vēdidit iō minori p̄cio credēs iustā fuisse estimationē scribe.

p Legibus. p̄ditione ex lege ista s̄m quosdā. Vel dic actiōe in factū
qua tenet

uerūt in simul vel vn^o
quedam: alius quedam
alia. vt. ff. eo. duo. naz
si non administrat ter
tio loco essent pueniē
di: nisi in suspecto faciē
do cessasset vel tarde se
cisset vlt pdidisset. vt. ff.
e. ppōebaf et dixi. s. e. l.
j. et facit. s. si tu. nō ges.
l. j. et de dimi. tu. l. ij.

q Satisfactū. et si nūc
iueniunt nō soluēdo p
sumunt tpe donatiōis
fuisse nō soluendo. et sic
on^o p̄bādi pupillo nō
iminet. vt. ff. eo. l. j. §. si
mgratus. et dixi. s. de p
ba. l. ex p̄sona. Jte s̄. ff.
ad mūi. l. imperator. s̄
ibi patet solutio.

r Impa. Zeno. a. Emiliano. **p. p.**
Am sit adiecta^o p̄re **l. vj.**
Tutoris snia generalē curatori
administrationē mādantis et q̄ eā^o
pro morte sequif decretuz^o pariter
sit cōpositū: manifestū est nō cura
toris^o dationē fuisse inualidam: sed
in extimāda adulte substātia scribe
et vitiū q tanqz nō ampli^o ducētis li
bris auri patrimonium valeret fi
deiuissorem acceperat intercessisse.

s In quo casu nō curatoris^o erit
ratio reprobēdenda si qua^o lesio re
bus minoris illata fuisse aduersus
legū ordinē cōp̄obēf: s̄ sup negli
gentia vel dolo scribe q veram sub
stantie taxationē passus est occulta
ri legibus^o erit agendum.

t Ret inētariū. et s̄m ei^o q̄titatē fideiussores daret. scriba inuētarij scripsit
min^o valere p̄imonij et estimatiōe rerū ibi cōp̄tarū: vt sic minus
locupletes fideiussores possent accipi tenent. vt hic. et ff. e. l. j. §. diu^o.

u Adiecta. i. lata. vel. i. post dationem curatoris est adiectum de cō
missione administrationis.

v Et qeam. s. sententiam que interlocutoria dici potest vel magis
decretum. vt in auf. vt hi qui ob. §. si. col. vj.

w Decretū. de faciēdo inētariū et fideiussoribus dandis. Alij dicūt
de traditiōe rez. vt. s. de epi. au. l. de creatiōibus. alij de alimētis pupil
lo p̄stādīs vel decernēdis. Alij dicūt d quādā solēnitate q̄ obseruabaf
qñqz in datione tutor. vt. s. de tuto. et curatozibus illustr. per. l. j.

x Nō curator. s. tñ et hoc qñ ipē fec sic scribi vlt si nō fuit i fraudē plāe
y Si q̄ lesio. qz male admistravit: et nūc est nō soluēdo ipē (leges
vel fideiussores. et bec sine fuit in fraude siue nō ipē curator: vel si tutor
dāno dato ab aliq in reb^o estimauit dānu rez put erūt estimate a scri
ba. vel vēdidit iō minori p̄cio credēs iustā fuisse estimationē scribe.

z Legibus. p̄ditione ex lege ista s̄m quosdā. Vel dic actiōe in factū
qua tenet

Magrat^o
nō oēste
nentur s̄
mala ad
ministra
tōe tutor

Casus.

qua tenet etiā magistratus. vt. ff. eo. l. si. r. d. cā in electiōe eē mioris an magistratū pri^o vel scribā r. estimatorē velit puenire. licet dicant qdā pri^o tutore gerentē. scdo magistratū. tertio nō gerentē cōueniri r. hoc bñ. quarto scribas. quinto estimatores: q̄ vltima nulla lege pbantur.

De seruis fugitiuis. Remota oi alia continuatione. dic. Q. s. di.